ExPLICIT tractatus de confederatione pace ⁊ conuentionibus principū.

De bello. Rubrica.

j.

Miferentes in iustam guerrā tenent ad restitutionē omnium dānorū illatorū. c. in nostra. de iniur. et Innocē. in c. si. q̄ met. cā. ⁊ Bald. in l. ij. C. de sentē. que si- ne certa quanti.

ij.

Quāuis qui preparauit exercitū sine insu superiore incidat in crimē lese maiestatis: tñ princeps vel ciuitates Italie q̄ nō recognoscūt superiorē: p̄ssunt preparare bellū cōtra subditos suos: inimicos suos. Bar. in l. ij. ff. ad l. iul. maie. eodē mō si princeps non haberet copiā sui supioris. l. si alij. §. bellissime. ff. q̄ vi aut clā. q̄ no. in l. nullus. C. de inde. facit. l. aut p̄tor. §. si debitorē. ff. q̄ in frau. credi. ij.

Priniceps christianus non p̄t vti defensione infidelium sine peccato nisi qñ nō p̄t aliter se tueri. Et econtra in bello iusto fideles adiunt in fideles cōtra infideles. xi. q. ij. c. in iustanus. ⁊. xij. q. j. ordo. ⁊ Oldra. cōsilio. lxij. et Albe. in l. j. c. vñ vi. ⁊ vide Oldra. in d. consi. An cōtra sarrace

nos hispanie sit bellū illicitū. Et an iurisdidi. et dominū hodie potest esse penes infideles. Et ibi cōcludit q̄ licitū est bellū. Itē concludit fm Hostiē. in c. q̄ sit per. de voto q̄ iurisdidio. ⁊ dominū non p̄t esse penes infideles hodie.

iiij.

Licet res mobiles que ab hostibus capiantur iuregentiū capientū fiant. l. naturaliter. §. si. ff. de acqui. rerū domi. tamē ducibus exercitus quos in lōbardia capitaneos appellamus assignande sunt qui eas pro eorū meritis donant: que donatio non indiget insinuatione. xij. q. j. c. dicat aliquis. l. si quis pro redemptio- ne. C. de donatio. ⁊ ibi vide Alberi. ratio ne sit melio: conditio male pugnantiz cū bene pugnantē victoriae nō prede in defēsa dextra studeat: sed pugne ceden- tes predijs ⁊ spolijs hostiū se cōuertāt. Ciuitates et immobilia in bello capta sunt principis ⁊ ciuitatis q̄ inducit bel- lum. l. diuus. ff. de iure fisci. et Bal. in d. l. si quis pro redemptioe. ideo rep̄obatur. glof. in l. ij. de capi. et vide Bartol. in l. si quid bello. ff. de capti.

v.

Dur burgundie uolenter ⁊ clandestine castra vel vbes regis francie occupa- uit: deinde post multos annos rex francie potuit de iure monere bellū cōtra du- cem burgundie causa recuperādi castra sua. Nā aut rex francie potest habere recursum ad papā vel imperatorē et sic su- periorē: ⁊ tunc non debet inducere bellū propria autoritate: sed si nō potuit ha- bere recursum et non timeatur papa vel imperator: a duce burgūdie tunc rex pos- set inducere bellū. Ideo q̄ licet ex inter- uallo non liceat vim repellere. l. ij. §. cum igitur. ff. de vi ⁊ vi ar. ⁊ glof. in l. j. c. vnde vi. imo d̄z adire superiorē q̄ faceret resti- tuti ablata. c. nouit. de iudi. l. si pacto. C. de pac. Tñ vbi papavel imperator: nō time- bellū est licitū etiam ex interuallo postq̄ mediante indice nō p̄t ablata recupera- re. c. olim. de resti. spo. p̄ Anno. ⁊ no. Bal. in repe. l. j. c. vnde vi. in. ij. glof. facit no. Bar. in l. si alius. §. bellissime. ff. q̄ vi aut clā. q̄ est no. p̄ principib⁹ qñ eis occupā- tur castra ⁊ ciuitates a tyrāno petenti: q̄ etiā ex interuallo p̄t induci bellū: qñ ali

ter in
haben

CSi
moru
miles
ceps
rius
vt no.
capita
die fac
tur p̄
reitur. q

CSi h
⁊ alij m
dictā p
manet
sus. ff.
acqui.
sociera
p̄po. §.
perata

Dur
cias. vi
num. ff.
in bello
uersariū

Cubi
testi cōse
missa di
de imm
de insu.
li. vj. vi

CDuel
sa conc
contrar
to. ⁊ Ba

CAcqu
tinere se
de imu.

CMin
neus ad
cipiū. de
ceps ma
dat vnu

ter superiorū copia ⁊ defensio effectualis haberi non potest.

vi.

CSi princeps mādauerit capitaneo armorū vt vadat ad bellū ⁊ capitaneus vel miles amiserit equos ⁊ arma tenet princeps vel ciuitas emendare q̄ mandataris habet regressum ad dāna et expen. vt no. in l. etiā. C. man. secus si miles vel capitaneus esset conductus pretio vt hodie faciunt principes. nā tunc non tenetur princeps. Inno. in c. sicut. el. iij. de iur. reur. q̄ est mēti tenedū. et vide ibi. doct.

vij.

CSi hostes capiūt equos vel aliā predā ⁊ alij milites capiant de manibus hostiū dictā predā psequendo hostes predā remanet p̄mi dñi. l. si captiuus. S. expulsi. ff. de capti. ⁊ not. in l. transfuga. ff. de acqui. re. domi. Et recuperatū de manib⁹ societatū est priore domini. text. not. in l. p̄p̄o. S. si. ff. fami. heres. vbi bestia recuperata de ore lupi est priore domini.

vij.

CCur belli p̄t facere treugam et inducias. vide Bart. et Ange. in l. conuentio. num. ff. de pac. ⁊ qui consequutus est suū in bello non p̄t amplius continere aduersariū. glo. xxij. q. ij. c. dominus.

ix.

CUbi aliter mediante iustitia non potest cōsequi debitum licitū est bellū p̄missa diffidatione. Inno. in c. q̄ pleriq̄. de immu. ecclie. vide Bal. in l. hoc iure. ff. de iust. ⁊ iur. ⁊ no. in c. humani. de homi. li. vi. vide q̄ scripsi papie. f. d. l. ex hoc iure.

x.

CDuellum non est licitū nisi cum causa concedatur a principe. glof. in S. per contrariū. in l. de heredi. que ab intestato. ⁊ Bal. in l. ex hoc iure. ff. de iust. ⁊ iur.

xi.

CAcquisita licite in bello quis potest retinere sec⁹ si illate. Inno. in c. q̄ pleriq̄. de imu. ecclie. ⁊ in c. sicut dignū. de homi.

xij.

CMinor decē ⁊ octo annorū nō est idoneus ad p̄sūā. glof. no. in c. j. circa principū. de pace iura. fir. quod not. q̄ princeps mandat q̄ de qualibet familia vadat vnus ad bellum.

xij.

CBona hostiū nō sunt in commercio nostro ad cōtrahē. super ipsis: sicut ipsi hostes conuersatione nostra excipiunt. l. i. i. ber homo. el. piccolo. ff. de verbo. obli. gres. aut nostre ab hostibus capte bñ possunt deduci in cōtractū. l. ff. ff. de act. emp. ⁊ vide gl. in d. liber hō. ⁊ intellige de hostib⁹ populi romani. q̄ declarā fm scripta a Bart. l. i. hostes. ff. de capti. ⁊ possi. reuer.